
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava 

Tel: 595 138 111, Fax: 595 138 109 
podatelna@khsova.cz, www.khsova.cz, ID datové schránky: w8pai4f 

 

 

Kontrola prodeje občerstvení na Colours of Ostrava 2019 

I v tomto roce se v hledáčku KHS MSK objevil festival Colours of Ostrava v Dolní 
oblasti Vítkovice. Smyslem našich prověrek bylo ověřit hygienickou úroveň 
poskytovaného občerstvení na akci, která má mnohatisícovou návštěvnost. Zdánlivě 
malý prohřešek proti pravidlům správné manipulace s potravinami tak může mít velký 
dopad na zdravotní stav četných návštěvníků, kteří si přišli vychutnat oblíbený 
hudební žánr.  

Nabídka občerstvení byla velmi rozmanitá a zajímavá i z pohledu hygienika: 
speciality na grilu, halušky, bramborové placky, langoše, hamburgery, řecké 
karbanátky, pizza, indická nebo vegetariánská kuchyně, zmrzlina, ledová tříšť, 
palačinky, obložené bagety, ovocné a krémové dezerty… 

Prověřili jsme cca 50 prodejců občerstvení, 5 z nich mělo ve stánku závady takového 
charakteru, že je bylo nutné ihned řešit. Prohřešky se týkaly především nedodržení 
požadavků na skladování potravin, které byly vystaveny teplotě urychlující jejich 
zkázu, kdy se mohou pomnožit škodlivé bakterie a po konzumaci takto 
znehodnoceného občerstvení způsobit spotřebiteli zdravotní potíže. V jednom 
případě jsme dokonce nařídili likvidaci špatně skladovaných mražených polotovarů a 
v neposlední řadě jsme odhalili zanedbané, znečištěné vybavení stánků. Tyto 
prodejce a zároveň potenciální ohrožovatele zdraví návštěvníků festivalu nemine 
pokuta a věříme, že pro příští akci budou již lépe připraveni. 

 
 
 
 

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V OSTRAVĚ  

http://www.khsova.cz/

